775. pag.

N. alioquin. - O. mortis. - P. virtutis ut pertinga[m] ad beatitudine[m]. - Q. vivu[m] et beatu[m] facies - R. allegor. Eccl[e]sia[m] - S. activa. - A. dans homini cognitio[n]e[m] tui et amicitia[m]. - C. allegor. veni Messia et libera nos S. Aug. - D. tonitrua fulmina famem. etc. - E. calamitat[u]m. - F. Goliath. - G. nullus hostis eor[um] domos diruit ut eis noceat. - H. revera.

776. pag.

I. magnifica[m] glo[ri]a[m] et Sanctitate[m]. - L. potentia[m] - M. judicior[um] et ulti[on]um - N. pleno corde et ore memorabunt abundante[m] tua[m] bonit[a]te[m]. - O. in o[mn]ib[us] operib[us] reluent. - P. sc. aperta et liberali manu das cibum etc. - Q. bonis et beneficijs. - A. in peccatis perseverantes et cu[m] diabolo - B. homo. - C. qvia ab his decantatus est cu[m] reverterent[ur] e Babyl. - E. vis et potentia salvandi - F. hominis - G. homo. - H. evanescent. - L. vinctos et incareratos, ut Joseph, Manassen, Yechoniam, et alios.

777. pag.

M. laus Dei - N. exhibeat hilariter et decore. - O. plegas et vulnera. - P. allegor[ice] elector[um] suor[um]. - Q. vos salvandi - R. q.d. nec in peditib[us] nec in eqvitib[us]. - A. pacifcos - B. optimo frumento, allegor. S[anctissima] Euch. - C. ut terra[m] foveat, et calefa[ci]at cohibens exspiratio[n]es.

778. pag.

D. vos o[mn]es Celites - E. copiae et exercitus. - F. metaphorice objective et metonymice ut faciant ho[min]es laudare Deu[m]. - H. qvia o[mni]a creata sunt ad hominis com[m]odu[m] et usu[m], eruditio[n]e[m] et castiga[ti]o[n]e[m] - I. potentia[m]. - L. ob novu[m] argumentu[m]. - M. Deo et [Chris]to. - N. locis qvietis - O. laudet. - P. potestas judicandi et puniendi - A. decretu[m] et scriptu[m] in lege - B. perfectionib[us] operib[us] et servis - C. alleg[orice] in Deipara et in Eccl[e]sia - D. in Angelis - E. Apostolis - F. in Martyrib[us] v. S. Vincentu[m] Ferrer. Scr. de o[mn]ib[us] S[anctis].

779. pag.

## Liber Proverbiorum

G. n[on] qva decipient, sed ne decipient[ur] - H. vitae sua et Reipub[licae] - I. recte diriget. - M. alleg[orice] Ecclesiae - N. animae qvae caput et pars ho[min]is praecipua est. - O. gratis, sine ejus c[au]sa et merito. - Q. sed ho[min]es magis fatui videntes rete inescant[ur]. - A. Chal. *in vicis vicatim* - B. sc. Chr. Sapien[tia] increata predicit ubiq[ve] et s[em]p[e]r suos Doctores - C. morale[m] et culpabilem.

780. pag.

E. sc. a miseria et calam[itate] seu reqvies et tranqvillitas t[em]poralis. - F. sc. vera[m] sapientia[m] prece desiderio et labore - G. qvia exterius docet per Doct[ores] interius per inspira[ti]o[n]es. - H. ut recti seu justi salute[m] obtineant. - I. meretrice allegor[ice] haeresi - A. ad mente[m] ad poenitentia[m] ad salute[m] sc. sine speci[a]li gratia Dei.

781. pag.

C. collo tuo velut pretiosa monilia ut s[em]per fa[ci]as veritate[m] seu officia debita et misericordia[m] seu gratuita - E. metaphorice toti homini. - H. felicitas vitae aeternae. - I. hujus vitae. - L. instar arboris vitae afferet vita[m] - M. ut eloquiu[m] tuu[m] sit gratu[m] o[mn]ib[us].

782. pag.

B. Haebr. *perversus*. Chald. *iniqvis*. - C. justis et rectis. - D. unice dilect[us] instar unigeniti - E. prim[um] fundamento[m] et praeceptu[m]. - F. eme et compara q[va]ntovis pretio et labore. - G. q.d. n[on] te terreat arcta virt[u]tis semita: n[on] e[st] praepedita - H. furto et rapinis partu[m]. - I. meridie[m] metaphor[ice] usq[ue] ad perfectio[n]e[m] virtutis gratiae et glo[ri]ae. - I. intentio[n]e[m] appetitu[m] et amore[m] sanctu[m]

783. pag.

A. bonae et rectae - B. notitia ap[p]robationis. - C. ob blanda verba. - D. meretricib[us] et amasijs. - E. ipsi diabolo asmodeo eos consecrant. - F. extranei foeratores(!) (recte: foedatores). - G. infirmitatis inopiae et infamiae. - H. adeoq[ue] publice - I. volupt[a]te[m] conjugij e propria uxore. - L. filij tui, puri n[on] sup[p]osititij. - M. uxor. - N. in sensu alleg[orio] praecipue intento vena cerva uxor est Ecclesia cujus ubera 2. testamenta. Beda, Tir. aliena est secta seu haeresis, qvae seducit hic v. 20.

784. pag.

A. redact[us] ad inopia[m] - B. mira[m] sedulitatem. - C. sine exemplo praecepto et imperio. - E. velox. - F. desertor Dei v[el] fidei. - G. per susurratione[m]. - H. sc. Dei. - I. sc. Eccl[esi]ae Sa. - L. ut duces viar[um]. - M. ut animu[m] s[em]p[e]r occupies et munias s[anc]tis occupa[ti]o[n]ib[us]. - N. i. corrigens - O. i. res vilis est et redigens ad paupert[a]te[m].

785. pag.

P. Chal. *innoxius*. - A. ut sint ad manu[m] et obversent[ur] oculis. - B. hebr. *stultos*. - C. mea, et tua. - D. amoribus qvia ubera sunt amoris illices et cor amoris sedem stipant et circumdant.

786. pag.

E. libidinis - F. in qvo sedes appetit[us] concupiscibilis - G. penetralia. - H. ead[em] est et sapientia hic, qvia practice o[mni]ja ad fine[m] ult. dirigit. - I. ubiq[ue]. - A. meditando loqvet[ur]. - B. Sa *excellentes*. Complet *supernae* Hebr. *durabiles* - C. fructus - D. in Con[c]ep. et Nativ. B. Virginis - E. operu[m] suor[um]. - F. ego Sapien[tia] increata et incarnata

787. pag.

G. aqvar[um]. - H. appendens in nubib[us]. - I. o[mni]ja ista in sensu allegor[ico] B. V. Deiparae Ecclesia accommodat qvia et ipsa similiter cu[m] Sap. increata praedestinata est eid. v[el] maxime conform[is] est - L. studio me audiendi et colendi. - A. Ecclesie[m] alleg[orice] B. V. Deipara[m] tropol. anima[m] justi qva[m] v. 3. vocat civitate[m] et arcem ob capaci[t]ate[m] firmitate[m] et altitud[inem] virtutu[m] - B. seu multas n[em]pe virtutes et 7. dona Sp. S. - C. doctrinae et Euch[ristiae] - D. animas zelosas Apostolos etc. - F. meretrix seu haeresis.

788. pag.

G. i. voluptates - H. in inferno. - I. heroes. - L. i.e. gnoma seu sententiae graves sed breves - N. seu inopia - O. Nota si Deus has promissio[n]es n[on] exhibet corporaliter, compensat alio maj[ori] bono spirituali. - Q. promit[tit] ad bona[m] vitam conducentia - B. alior[um] peccata dissimulando tegendo, ignoscendo, proprijs per act[us] charitatis veniam impremando.

789. pag.

stabile in aeternu[m] qvia aeterna beatitud[o] firmabit[ur]. - D. proferet. - E. Deo et ho[min]ib[us] grata. - G. et rectu[m] judicium. - L. anxie inhiantib[us] opib[us] et honorib[us]. - M. extirpa[ti]o[n]e. - N. laus, et exulta[ti]o. - A. exitiali eor[um] consilio et exemplo.

790. pag.

B. qvaerat impi[us] manus auxiliares et socios. - C. n[on] evadet noxa[m], et poena[m]. - D. seu res ridicula et probrosa est sic et pulchritudo cu[m] stultitia. - E. sc. ira Dei q[v]ae ipsos manet. - F. opera. - G. docet et pertrahit ad pietate[m]. - I. ullis procellis - L. arrodens et consumens opes - M. rixas et adulteria - N. sc. tu o De[us] subvertes. - C. convivijs - D. foedus et societas cum alijs.

791. pag.

**E.** poenitentia - **F.** errores rixas etc. sanans. - **G.** temerarie verba effutiens. - **H.** Chal. *astutus* n[em]pe in bona[m] partem. - **I.** justi et industrij. - **L.** a justitia. - **M.** prodit ac manifestat in suis morib[us] doctrina[m], et proba[tionem] instructio[n]e[m] Patris. - **N.** fingens se divite[m] aut tale[m] se reputans. - **A.** opib[us] - **B.** virtutu[m] et gra[ti]ae. - **C.** glo[ri]a impior[um] exigua, et brevis. - **D.** opes cito et iniquve partae cito minuent[ur] et deficient.

792. pag.

**E.** praeceptae. - **F.** in judicio ad poena[m]. - **G.** bona astutia. - **H.** alleg. in Libris et Exempl[is] P[atrum] et Doct. - **M.** na[m] v[er]bis mordacib[us] et injuriosis alios flagellat ut ipse vicissim flagellet[ur]. - **N.** terrae cultores. Nullus est fruct[us] myst[ice] ubi nulli doct. nulla conversio. - **O.** inventu Deo procedente agente illuminante - **P.** ipsu[m] solu[m] sentit sua[m] tribulatio[n]e[m] et compunctio[n]em. - **Q.** et consolatione.

793. pag.

**A.** sc. in mala[m] partem. Chal. *insipiens*. - **B.** ut se suaq[ue] malis artibus promoveant - **C.** act[us] virtutu[m] gratuiti et debiti. - **D.** sine labore, et industria. - **E.** tranqvillitas et puritas a passionibus. - **F.** et passio exorbitans. - **I.** placida, placans, liniens ira[m] et dolore[m].

794. pag.

**L.** i. fortitudo. - **B.** qvia sacrificia vetera n[on] valeb[ant] v[er] placebant nisi ex opere operantis. - **D.** ubiq[ue] spinas timent: hinc nihil boni ag[gredi] audent. - **E.** Chal. *surs[um] intelligente[m]* n[em]pe superna et celestia. - **G.** sc. libenter - **H.** i. cordatus. Chal. *possidet sapientia[m]*.

795. pag.

**C.** ad ejus glo[ri]a[m] suscipe, ipsi commenda. - **D.** ad optatu[m] fine[m] - **E.** du[m] rapit eu[m] ad suppliciu[m], ut glorificet[ur] ejus justitia. - **H.** cu[m] concursu Dei na[tur]ali, et auxil[io] gra[ti]ae superna[tur]ali. - **I.** sc. meliora b[on]a fructusq[ue].

796. pag.

**A.** i. copia cibor[um]. - **D.** bonu[m] expectatu[m] et vehementer expetitu[m] cu[m] advenit. - **E.** delictu[m] proximi manifestans. - **F.** nuntius. - **H.** rupto aggere c[au]sa est damnor[um] ita qvi caput e[st] et alector litiu[m] - **L.** dom[us] sua n[em]pe superbus qvi altas subst[r]uctio[n]es molit[ur].

797. pag.

**O.** vagant[ur] in circumferentia nec intendunt in certu[m] et ultimu[m] finem. - **B.** vir prudens graves et profundas sententias eructat. - **C.** praesidiu[m] firmiss[imum] - **D.** D[omi]n[u]s ipse, ejus potentia sapientia. - **G.** sic tropol. eleemosyna via[m] ad Deu[m] aperit - **H.** inqvirens et emmendans suos mores. - **I.** et mores ejus ut corrigat eu[m], et in via[m] reducat.

798. pag.

**L.** haeb[er] et graece *pervertens*. - **B.** murmurat, conqverit[ur]. - **D.** cordis per prudentia[m]. - **E.** corpus indomitu[m]. - **F.** q[v]ae domu[m] labefactant et habita[ti]o[n]e[m] sordida[m] et molesta[m] fa[ci]unt. - **G.** mores componere.

799. pag.

**H.** fovendam, ornandam, perpetuanda[m] servit. - **M.** ut helluo avidiss[im]e se infarcit scelerib[us]. - **N.** verbera et supplicia hic, et ibi. - **O.** seu vini usus im[m]oderatus. - **B.** elicit asseqvet[ur]. - **C.** per o[mni]a tum Deo, tu[m] proximo. - **F.** diversa injusta. - **G.** evigila ab inertia et somno.

800. pag.

**I.** metonymice voluptas haeresis etc. - **L.** garul[us] et blandus est. - **N.** glo[ri]a et foelicitas - **R.** loca et personas sacras bonis suis spoliare, v[er] illis vota n[on] reddere - **S.** obruet eos et ruinis involvet. - **A.** n[on] cogendo sed svaviter flectendo. - **C.** seu sacrificia sine studio virtutu[m]. - **D.** hebr. *seduli* - **E.** illu[m] constituunt - **F.** in pernicie[m] - **I.** sollicitus e[st] ex charitate.

801. pag.

**L.** daemonu[m]. - **M.** puniet[ur] cu[m] illis. - **N.** ad sup[p]liciu[m] - **P.** mystice Chr[istus] cu[m] suis asseclis caelu[m]. - **Q.** diaboli, non potentia et armis sed sapie[nti]a et cruce. - **B.** gratiositas seu benevolentia populi q[v]ae per virtutem comparat[ur]. - **D.** in mala[m] partem, Hebr. *stultus*. - **E.** fructus - **F.** i. flagello quo voluit alios punire ipsemnet puniet[ur].